
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L EI S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i ad i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d od i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)
www.iccampli.edu.it teic82300g@istruzione.it

Tel. e Fax 0861553120                                              Cod.Mec. TEIC82300G                                                     Cod.Fisc.80003910678

Oggetto: Determina di aggiudicazione di procedura negoziata con RDO su piattaaorma MEPA, ai

sensi dell’art. 36 comma 2, lettera b), del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’acquisto di n. 8

stereo portatli con lettore CD, con aggiudicazione al prezzo più basso, ai sensi dell’artcolo

95 del D.Lgs. 50/2016 

CIG Z57270A76E

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440,  recante  «Nuove  disposizioni

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di

funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica

Amministrazione e per la semplifcazione amministratva»; 

VISTO il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme  in  materia  di

autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni  generali

sulla  gestone  amministratvoocontabile  delle  isttuzioni  scolastche,  ai  sensi

dell’artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;   

VISTO Il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifcce e

integrazioni;

TENUTO CONTO delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolastco in  materia  negoziale,  come

defnit dallaartcolo 25, comma 2, del decreto legislatvo 30 marzo 2001, n. 165,

dall’artcolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli artcoli 3 e 44 del

succitato D.I. 129/2018; 

VISTO 
Il Regolamento d’Isttuto p e r  l ’ a c q u i s i z i o n e  d i  l a v o r i ,  f o r n i t u r e  e

s e r v i z i  a pprovato dal Consiglio d’Isttuto con delibera n. 60 del 15/01/2019 e

protocollato al n. 299/I.1 del 15/01/2019, cce disciplina le modalità di atuazione

delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;    

VISTO Il Piano Triennale dell’Oferta  ormatva  PTO ); 

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 12/03/2019 - VI.2 - U

http://www.iccampli.edu.it/


I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L EI S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i ad i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d od i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)
www.iccampli.edu.it teic82300g@istruzione.it

Tel. e Fax 0861553120                                              Cod.Mec. TEIC82300G                                                     Cod.Fisc.80003910678

VISTA la  L.  241  del  7  agosto  1990,  recante  «Nuove  norme  sul  procedimento

amministratvo»;

VISTO il  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recante  «Codice  dei  contrat pubblici »,  come

modifcato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56  cd. Corretvo); 

VISTO

l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in partcolare, il comma 5, in base al quale «La
stazione  appaltante,  previa  verifca  della  proposta  di  aggiudicazione  ai  sensi
dell’artcolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il  comma 7, il  quale
prevede cce «L’aggiudicazione diventa efcace dopo la verifca del possesso dei
prescrit requisit»;

VISTA 

CONSIDERATO 

la determina a contrarre n. 819/VI.2 del 07/02/2019, con la quale questo Isttuto

ca autorizzato l’espletamento di una procedura negoziata tramite RDO sul MEPA,

per  l’individuazione  dell’afdatario  della  fornitura  di  n.  8  stereo  portatli  con

letore  CD,  ai  sensi  dell’art.  36  comma 2,  letera  b),  del  D.Lgs  n.  50/2016  e

ss.mm.ii.,  con aggiudicazione al  prezzo  più  basso,  ai  sensi  dell’artcolo  95 del

D.Lgs. 50/2016;

cce  è  stata  svolta  un’indagine  di  mercato  telefonica,  al  fne  di  individuare  il

codice dell’artcolo da acquistare, contatando un dita del setore cce in data

25/02/19 ca fornito quanto necessario per poter procedere all’indizione di RDO

al MEPA;

TENUTO CONTO cce, in data 26/02/2019, è stata creata RDO n. 2234404 su piataforma MEPA,

dopo aver controllato e verifcato l’inesistenza di convenzioni CONSIP;

TENUTO CONTO cce,  in data 02/03/19, scadenza del termine di presentazione delle oferte, sono

pervenute n. 37 oferte;

CONSIDERATO

TENUTO CONTO

cce  due  ditee  EDL  SD  di  Salvatore  &  C.  S.a.s.  e  INGROSCART  S.r.l.  canno

presentato l’oferta della fornitura al prezzo più basso;

cce, non essendo prevista tale circostanza nella RDO, sono state contatate le due

dite con la ricciesta del rispeto dei termini di consegna, ricevendo esito positvo;

CONSIDERATO cce  in  data  06/03/19  questo  isttuto  ca  inviato  comunicazione  agli  operatori

economici  cce  in  data  08/03/19  si  procedeva  ad  efetuare  l’individuazione

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 12/03/2019 - VI.2 - U

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033
http://www.iccampli.edu.it/


I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L EI S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i ad i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d od i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)
www.iccampli.edu.it teic82300g@istruzione.it

Tel. e Fax 0861553120                                              Cod.Mec. TEIC82300G                                                     Cod.Fisc.80003910678

VISTA

VISTO

dell’aggiudicatario, tramite sorteggio;

la nomina della commissione di sorteggio per aggiudicazione prot. n. 1439/VI.2

del 07/03/19;

il Verbale del sorteggio prot. n. 1486/VI.2 del 09/03/19;

CONSIDERATO cce il contrato sarà sotoposto a condizione risolutva nel caso di sopravvenuta

disponibilità  di  una  convenzione  Consip  S.p.A.  avente  ad  oggeto  servizi

comparabili con quelli oggeto di afdamento, ai sensi della norma sopra citata;

TENUTO CONTO cce l’afdamento in oggeto dà luogo ad una transazione soggeta agli obbligci di

tracciabilità  dei  fussi  fnanziari  previst dalla  legge del  13 agosto 2010,  n.  136

 «Piano straordinario contro le mafe, nonccé delega al Governo in materia di

normatva antmafa») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187  «Misure urgent in

materia di sicurezza»), convertto con modifcazioni dalla legge del 17 dicembre

2010, n. 217, e relatve modifcce, integrazioni e provvediment di atuazione;

TENUTO CONTO cce il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efcace solo una volta

ultmate, con esito positvo, le verifcce circa il possesso dei requisit di capacità

generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del

D.Lgs. 50/2016;

TENUTO CONTO cce per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, let. b) del D.Lgs. 50/2016,

non  si  applica  il  termine  dilatorio  di  stand  stll  di  35 giorni  per  la  stpula  del

contrato;

VISTI i verbali di gara e la documentazione di oferta presentata dall’aggiudicatario nel

corso della procedura, conservat agli at;

CONSIDERATO cce gli import di cui al presente provvedimento risultano pari ad € 280,00 Iva

esclusa e trovano copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2019; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»,

DETERMINA

Per i motvi espressi nella premessa, cce si intendono integralmente ricciamate

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 12/03/2019 - VI.2 - U

http://www.iccampli.edu.it/


I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L EI S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E
d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i ad i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a

d i  I °  G r a d od i  I °  G r a d o
Largo Pietro Tempera-64012 -CAMPLI (TE)

Sede: c.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)
www.iccampli.edu.it teic82300g@istruzione.it

Tel. e Fax 0861553120                                              Cod.Mec. TEIC82300G                                                     Cod.Fisc.80003910678

 di  aggiudicare  la  procedura per  l’acquisto  di  n.  8  stereo  portatli  con letore  CD,  all’operatore
economico EDIL SD di Dorato Salvatore & C. S.a.s., con sede in Castrovillari  CS), C.da Galluccio n.
46, per un importo contratuale pari a € 280,00 Euro al neto dell’IVA;

 di autorizzare la spesa complessiva € 341,60 IVA inclusa da imputare sulla Categoria di destnazione
P02, Voce di destnazione P6 DIARIO SCOLASTICO dell’esercizio fnanziario 2019;

 di dare mandato al RUP, afnccée

- svolga  le  comunicazioni  relatve  alla  presente  aggiudicazione,  ai  sensi  dellaart.  76,
comma 5, let. a) del D.Lgs. 50/2016;

- esplet le verifcce circa il  possesso dei requisit di caratere generale e speciale in capo
all’aggiudicatario;

- acquisisca dall’aggiudicatario la cauzione defnitva di cui allaart. 103 del D.Lgs. 50/2016
e ogni altro documento necessario alla stpula del contrato;

 cce il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Isttuzione Scolastca ai sensi
della normatva sulla trasparenza.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT.SSA ANTONIETTA DI TARANTO

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001535 - 12/03/2019 - VI.2 - U

http://www.iccampli.edu.it/

